

ЗВІТ
щодо діяльності депутата Одеської обласної ради VII скликання
від ПП «Опозиційний блок» Лупашко Сергія Івановича
за 2019 рік

Шановні виборці!

У відповідності до статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» та Рішення Одеської обласної ради № 1227-VII від 03 березня 2020 року «Про звіти депутатів Одеської обласної ради VII скликання за 2019 рік» я, Лупашко Сергій Іванович, обраний депутатом Одеської обласної ради у Кодимському районі, надаю звіт про свою діяльність у 2019 році.

Робота в раді та її органах

Протягом року я намагався бути присутнім на більшості сесій Одеської обласної ради, особливо, на яких розглядалися питання, пов'язані із розвитком Кодимщини. В цілому, за звітний період було на сесіях обласної ради було розглянуто низку дуже важливих проектів рішень щодо розвитку Одещини, по яких були прийняті відповідні рішення. По можливості, був присутній й на сесіях Кодимської районної ради.

За звітний період всього відбулося 10 сесій і 2 окремих засідання постійної комісії агропромислового комплексу, до складу якої я входжу. Під час засідань комісії, в переважній більшості, розглядалися проекти рішень обласної ради, плани роботи та поточні питання. Зокрема, на засіданнях постійної комісії було розглянуто 18 питань, по яких були прийняті відповідні рішення, висновки та рекомендації. Члени постійної комісії брали участь у 5-ти спільних засіданнях постійних комісій обласної ради. Суттєва робота проводиться постійною комісією щодо детального вивчення листів і звернень громадян та юридичних осіб. Всього за звітний період надійшов 21 лист, а також звернення і запити. Всі вони були уважно вивчені, по кожному проведено велику підготовчу роботу, направлено запити до установ та управлінь, до компетенції яких відноситься вирішення порушених питань. майже по всім прийняті відповідні рішення. Всім заявникам та авторам листів надано відповіді. Протягом звітного періоду, згідно з планом роботи та за ініціативою членів постійної комісії, на засідання були запрошені представники всіх управлінь обласної державної адміністрації та територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади, до компетенції яких були віднесені питання, що розглядалися, якими було детально вивчено, проаналізовано та розглянуто стан виконання 3-х діючих регіональних програм, контроль за виконанням яких покладено на постійну

комісію, у тому числі регіональної програми розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2019-2023 роки «Аграрна Одещина».

Робота в окрузі

Впродовж звітнього року мною було приділено увагу майже всім сільським громадам, школам та дитячим садочкам, які знаходяться на моєму виборчому окрузі і поза ним. Під час кожного візиту особисто мною, а в деяких випадках моїм помічником, були проведені зустрічі із керівниками і колективами учбових закладів та установ, під час яких неодмінно цікавився проблемами та побажаннями щодо поліпшення умов праці та вирішення тими чи інших організаційних питань.

У кожного закладу і установи існує дуже багато проблем, які, на мою думку, потрібно вирішувати спільно як органам державної влади, так і органам місцевого самоврядування всіх рівнів.

Як і в попередні роки, по мірі своїх можливостей, я намагався допомогти всім освітнім та дошкільним установам, сільським радам і місцевим жителям Кодимського району, які зверталися до мене з різними проблемами або проханнями.

Навесні звітнього року в Загнітківському НВК вийшов з ладу холодильник, через що постало гостре питання якнайшвидшої його заміни, адже вже не було можливості зберігати швидкопсувні продукти. На прохання керівництва закладу, в найкоротший термін мною було куплено і доставлено новий великий сучасний холодильник фірми «Ergo» сухої заморозки «No Frost», завдяки чому проблема була вирішена. Також влітку співфінансував закупівлю нових резинових чобіт дітям. Крім того, мною було надано фінансову допомогу й місцевому дитячому садочку для вирішення поточних питань.

Під час робочого візиту до Шершенецької загальноосвітньої школи та дитячого садочка, була проведена зустріч із колективами, під час якої вчителі та вихователі розповіли про нагальні проблеми закладів. Після почутих проблем та побажань, мною було надано фінансову допомогу для вирішення хоча б деяких труднощів, які існують в установах.

Під час відвідання Грабівського навчально-виховного комплексу, після зустрічі із колективом, мною було надано фінансову допомогу школі, а на прохання директора дитячого садочка, надав кошти на купівлю нового пилососа, адже попередній вже більше не міг працювати.

Також й Писарівському навчально-виховному комплексу я надав фінансову допомогу на вирішення поточних проблем школи, а дитячому садочку – побутових.

Під час відвідання Івашківського навчально-виховного комплексу, колектив установи повідомив про те, що вже багато років через вік та маленький діаметр існує проблема зі старими трубами теплотраси та постачанням теплої води від котельні до будівлі, в якій знаходяться школа та дитячий садочок. З огляду на це, була потрібна повна заміна труб на нові. Після почутої проблеми, мною було надано фінансову допомогу на придбання необхідних 40-ка метрів нової труби, щоб після закінчення сезону опалення проблема була вирішена. Між тим, для дитячого садочка я профінансував купівлю спеціального будиночка для іграшок.

Будеївському НВК, на прохання директора, мною було надано фінансову допомогу на придбання необхідного матеріалу для зварювання нових великих воріт для гаража, в якому знаходиться шкільний автобус, а дитячому садочку я надав кошти для вирішення поточних проблем.

Завітавши до Тимківського НВК, поспілкувавшись із колективом закладу та почувши, які в ньому існують проблеми, мною було надано фінансову допомогу на проведення капітального ремонту в санвузлі та на інші поточні витрати. Крім того, напередодні свята Дня Святого Миколая, мною було профінансовано купівлю подарункових наборів із солодощами для дошкільнят та учнів установи.

Влітку, на прохання директора Петрівського НВК, надав фінансову на проведення ремонту навчальної установи.

На прохання вчителя початкових класів Баштанківського НВК, мною було надано необхідну фінансову допомогу на облаштування освітнього кабінету новими картами і стендами.

Під час кількох робочих візитів до смт. Слобідка, я відвідував селищний навчально-виховний комплекс, і почувши від керівництва і колективу про існуючі проблеми в установі, мною були надані кошти на вирішення поточних проблем закладу, а також було профінансовано придбання нових штор на вікна школі. Дитячому садочку я надав фінансову допомогу на оплату послуг майстра, який встановив в будівлі новий опалюваний котел.

Неодноразово в звітному році всіляко допомагав й Олексіївському НВК. Так, навесні мною було профінансовано проведення ремонту в шкільному спортзалі, а влітку було надано фінансову допомогу на проведення ремонту в самій установі, а згодом профінансував купівлю нових штор на вікна навчального закладу. Крім того, мною було закуплено 25 літрів бензину для покосу трави і бур'яну на території і навколо навчально-виховного комплексу. На прохання директора НВК проспонсорував поїздки учнів закладу на пісенний конкурс до м. Кодими, а на прохання батьків учнів

2 класу, мною було придбано новий сучасний великий 43-дюймовий телевізор зі Smart TV фірми «Ergo».

Восени до мене звернувся батьківський комітет 5-А класу Кодимської ЗОШ I-III ступенів №1 з проханням про фінансову допомогу на придбання нових стільниць для класних парт. Почувши прохання, я надав фінансову допомогу для закупівлі необхідних комплектуючих.

Наприкінці літа, на прохання батьківського комітету 1-ої ясельної групи КДНЗ ясла-садок «Теремок», надав фінансову допомогу на придбання нового ковровіну в одне із приміщень, де виховується малеча.

На початку осені мною було надано фінансову допомогу на закупівлю спеціалізованих меблів для дітей з особливими потребами КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» Кодимської районної ради Одеської області, яка почала своє функціонування в середині жовтня.

Під час візитів до кожного з вищезазначених шкільних та дошкільних закладів, я завжди привозив із собою для харчування маленьким дітям та учням свіжі яблука, вирощені в садках власного підприємства, від 160 до 640 кг. на кожну навчальну установу.

Після кожного спілкування із колективами шкіл та садочків, мною були сформовані списки із проханнями та побажаннями. Частину звернень, на вирішення яких потрібні були кошти, повністю або частково я вирішував одразу, а деякі буду намагатись допомогти вирішити вже у 2020 році.

Разом із освітою, традиційно приділяю увагу й спорту.

Так, восени, під час святкування 40 річниці з дня відкриття і початку діяльності Кодимського міського стадіону «Колос» та районної дитячо-юнацької спортивної школи, зробив подарунок у вигляді сучасного великого електронного табло для спортзалу.

Крім того, впродовж звітнього року, неодноразово і фінансово і необхідним інвентарем, яких особисто заповував, допомагав футбольним командам різних вікових категорій Кодимської ДЮСШ. Так, на початку року профінансував заявочний внесок для участі юнацької команди у футбольному турнірі, також надав фінансову допомогу для участі цієї ж команди у фіналі першості області з футболу у м. Овідіополь, який відбувся у березні місяці.

Протягом останніх чотирьох років повністю утримую футбольні команди «Круїз» двох вікових категорій, а саме: 2013-14 р.н. та 2010-11 р.н., і 2019 рік не став винятком. До вже існуючих, мною було придбано ще 5 нових якісних м'ячів фірми «ЯКО». В останні дні грудня були закуплені подарункові набори із солодощами для обох команд. Завітавши із ласощами до спортивної школи, я традиційно привітав з наступаючими Новорічними святами починаючих футболістів і їх батьків.

Неодноразово впродовж року допомагав різним сільським радам Кодимського району у вирішенні різних питань кожної з громад.

Так, влітку, завдяки залученню мною фінансових коштів із обласного бюджету, було проведено капітальний ремонт дороги загального користування на центральній вулиці села Олексіївка, на якій відтепер постелене нове сучасне асфальтове покриття, завдяки чому пересуватися по населеному пункту стало набагато зручніше та комфортніше. Крім того, теж влітку, до мене звернувся голова сільської ради з проханням посприяти в ремонті місцевої церкви, адже питання полягало в тому, що на проведення необхідних робіт були необхідні чималі кошти, почувши проблему, я профінансував всі витрати, і на сьогоднішній день сільська церква знову виглядає як нова.

Перед святкуванням міжнародного жіночого свята 8 Березня, Тимківській сільраді профінансував закупівлю квітів для жінок села.

На прохання сільського голови Грабове, напередодні святкування Дня села, профінансував ремонт фасаду місцевого відділення пошти, після закінчення якого будівля отримала більш сучасний вигляд.

Також надав фінансову допомогу на проведення свята Дня села у Баштанковому. Крім того, оплатив роботу майстра, який встановив нові двері у сільському Будинку культури.

Наприкінці вересня я був запрошений в якості почесного гостя на святкування Дня міста Кодими, і під час урочистої частини мною було зроблено подарунок у вигляді грошових коштів для розвитку міста.

Також до мене зверталися за допомогою люди з багатьох куточків району, в тому числі й місцеві жителі м. Кодима, зокрема, які перебували в скрутному життєвому становищі і яким, в той чи інший момент, дуже необхідна була фінансова допомога, а саме: на лікування від хвороб, фізичних травм, на придбання ліків, декому на операції на серці, а декому на процедуру відновлення після неї, а також на поховання рідних. Окрім цього, в звітному році була надана матеріальна допомога з обласного бюджету на лікування й тим людям, щодо яких мною було направлено до обласної ради запити з відповідними документами. Я намагався допомогти кожній людині, яка до мене звернулася, всіма ресурсами, які у мене були.

Як і в попередні, я цьому році я надав фінансову допомогу на проведення заходу, присвяченого Дню пам'яті загиблих воїнів-інтернаціоналістів та Дню виводу військ з Афганістану.

Крім того, надав матеріальну допомогу місцевому жителю смт. Слобідка, людині з інвалідністю, ліквідатору аварії на Чорнобильській АЕС.

На прохання голови громадської організації «Кодимська районна організація осіб з інвалідністю» надав фінансову допомогу для поїздки людей з обмеженими можливостями на обласний фестиваль «Джерело надії» до м. Подільськ.

Між тим, в березні місяці, на звернення голови спілки ветеранів Кодимського району з проханням посприяти в проведенні конкурсу творчості під час презентації книги місцевого письменника с. Баштанків під назвою «Визволення Кодимщини», присвяченої до 75-ої річниці визволення Кодими від німецько-фашистських загарбників, купив різноманітні призи та подарунки, які за результатами конкурсу були вручені школярам Баштанківського НВК.

Протягом всього року, у будні дні, працює моя приймальня, яка знаходиться за адресою: м. Кодима, вул., Байдикової (20 років Жовтня), 2а, де працює мій помічник Гальчинський Вадим Миколайович. Також особисто проводжу прийом громадян. Під час зустрічей приймаю до уваги проблеми, з якими звертаються до мене люди, і, по можливості, допомагаю у їх вирішенні. У соціальній мережі «Фейсбук» є моя сторінка, завдяки якій кожен бажаючий може до мене звернутися з будь-якого питання.

Шановні виборці, дуже сподіваюся на вашу підтримку і, незважаючи ні на що, й надалі буду докладати максимум зусиль для створення робочих місць і створення можливостей, щоб люди не виїжджали з рідних домівок у інші міста та країни у пошуках роботи, а також для того, щоб життя людей у Кодимському районі дійсно стало краще.

**З повагою,
депутат Одеської обласної ради**



С.І. Лупашко